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Skolebestyrelsesmøde 
 

Mødedato 

D. 3. juni 2024 

Mødested/lokale 

Personalerummet  

Mødetidspunkt kl. 

16.30 
 
 
 

Sluttidspunkt kl. 

20.00 
 
OBS – mødet 
afsluttes med fælles 
spisning 

Deltagere: Hanne, Helle, Jeanette G, Anja, Jeanette B, André, Gitte, Hanne, Jeanette B, Belma, Mahmoud, Rikkemai  

Evt. afbud bedes 
meddelt  
 

Direkte telefonnr.  

76814000 / 28221688 

Ordstyrer: Hanne  
Referent: Nya 

 

 
Referat 

   

1. Elevrådet/10 min/ Mahmoud og Rikkemai 

a. Hvordan går Elevrådets arbejde? 
Elevrådet har været med til at lave en Undervisningsmiljøvurdering sammen med Gitte og Nya. Elevrådet har talt om  
resultaterne af Elevernes Trivselsmåling. De har fundet ud af, hvad der går godt på skolen, og hvad der er brug for at  
arbejde med. Trivselsmålingen er god, og Elevrådet synes, at der er rigtig meget, der går godt. Elevrådet synes, at der 
er to udfordringer, der skal arbejdes med.  
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Elevrådet har besluttet, hvilke tiltag, der skal sættes i gang for at arbejde med de to udfordringer. Fredag d. 7/6 skal  
de fortælle, de andre elever om det til Trappesamling. Hele Elevrådets Undervisningsmiljøvurdering hænger i Aulaen  
så alle børn og forældre kan læse den. Den er også delt på skolens hjemmeside.   
 

b. Hvad er status i boden? 
Det går godt i boden. Der kommer en prisstigning efter sommerferien, da nogle af produkterne er blevet dyrere.  
   

c. Mahmoud og Rikkemai stopper i Elevrådet og derfor takkes de for deres indsats  
Legepatruljen, Skolepatruljen og Elevrådet skal på tur til Legoland d. 18/6. Det glæder Elevrådet sig til.  
Mahmoud og Rikkemai stopper på skolen, fordi de skal i 7. klasse. Næste år kommer Stinne og Marius til at deltage i  
bestyrelsesmøder, da de er valgt i Elevrådet for 5. klasse.  
 

2. Evaluering af årets arbejde i bestyrelsen/20 min/ Hanne 
Bestyrelsens årshjul medsendes som bilag. Det er opdateret løbende igennem året, så man kan se, hvad der 
har været på dagsorden på de enkelte møder.   

 
a) Hvordan har bestyrelsesarbejdet fungeret i dette skoleår?  

Forældrerepræsentanterne synes, at det har været godt, at man i starten af året får et årshjul, der så tilpasses i løbet a 
af året. Det har været med til at skabe et overblik over, hvad man skal arbejde med. 
Der er flere, der synes, at det har været spændende at opleve skolen ”fra indersiden”.  Man får et andet indblik i  
skolen, når man sidder i bestyrelsen. Som forældre ser man, hvor stort et arbejde de ansatte på skolen gør for at lave  
en god skole. Forældrene oplever, at personalet gerne vil have, at det bliver velfungerende børn og ikke bare  
skolebørn. Det er tydeligt at mærke, at skolen også gode børneliv.  
Det opleves som nemt at sidde i skolebestyrelsen, fordi det går så godt på skolen. Forældrerepræsentanterne   
oplever, at ledelsen og lærerne er meget lydhøre.   
 

b) Hvilke emner har været på dagsorden?  
Forældrerepræsentanterne synes, at vi er blevet gode til at tage fat i det, der er vigtigt, og ikke bruge lang tid på det,  
der fungerer godt. Derfor opleves møderne som effektive og betydningsfulde.  
Forældre oplever, at der bruges god tid på at forklare, hvorfor skolen gør, som de gør. Forældrene synes, at det er ikke  
dejligt, at det ikke er ”proforma-møder”. Forældrene oplever, at de bliver hørt.  
Som medarbejderrepræsentant er det rart at få forældrevinklen, som også kan inddrages i det pædagogiske arbejde  
på skolen.  
 

c) Har møderne forløbet, som vi ønskede? 
Det er rart, at møderne er effektive og dagsorden er justeret i forhold til tiden. Det er dejligt, at vi overholder  
tiden. Det er godt, at møderne styres godt. Hanne har været god som mødeleder.  
Det er godt, at alle har deltaget aktivt i møderne.  
  

d) Er der noget, der skal justeres i forhold til næste skoleår?  
Vi fortsætter med at inddrage Elevrådet lidt mere, når der er relevante punkter. Det har også fungeret godt, når de  
har fået nogle opgaver i forhold til noget, de skulle undersøge. Det er vigtigt, at de oplever, at deres stemme er  
betydningsfuld.  
 

e. Bestyrelsen kommer med input til formandens årsberetning.  
Formanden skal lave en årsberetning til alle forældre inden sommerferien.  

 
Bestyrelsens arrangement med Rune Kappel 
Bestyrelsesvalget  
Højen Skole har igen klaret sig godt i forhold til Elevtrivselsmåling 
Formand og næstformand har været til møde med Børne- og Familieudvalget, hvor man får et politisk indblik, og man  
har et talerør til de lokale politikere.   
Stor fremgang i SFO’en – 100 indmeldt  
Stort økonomisk overskud – vi kan ansætte en lærer mere.  
Medarbejdertrivselsmåling er meget høj. 
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3. Tilsyn med skolens arbejde med elevtrivsel/15 min/ Nya 

a. Nya gennemgår resultaterne og fortæller om, hvordan de er i forhold til resten af Vejle og Danmark 
Skolens samlede trivsel er 3,7. Det betyder, at vi er én ud af fire skoler i Vejle, der har den højeste trivsel.  
 

 Højen Skole Alle skoler i Vejle 

Social Trivsel 3,9 3,9 

Faglig trivsel 3,7 3,6 

Støtte og inspiration 3,5 3,0 

Ro og orden 3,8 3,6 

 
 
Undervisningsministeriet laver sammenligner med de nationale tal, men her opgør de kun tallet for det foregående  
skoleår. Højen Skole har nogle rigtig flotte resultater, når man sammenligner med gennemsnittet i Danmark.  

  
 

4. Revidering af skolens Antimobbestrategi/10 min/ Nya 
Det er et krav, at skolens Antimobbestrategi revideres i skolebestyrelsen hvert år.  
Vi drøfter, om der er behov for ændringer.  

Der var ingen ændringer. Den er godkendt  
 

5. Præsentation af skolens udkast til kalender over særlige dage for det kommende år/5 min/ Nya 
a. Nya gennemgår kalenderne over særlige dage på Højen Skole. Bestyrelsen kommer med input.  

Kalenderen sendes altid til alle forældre før sommerferien sammen med et orienteringsbrev fra ledelsen.  
Vi gennemgik kalenderne over de særlige dage i 2024/25. Der var ingen ønsker til ændringer. Kalenderen sendes ud til 
alle forældre før sommerferien.  
 

6. Kalender for næste års bestyrelsesmøder/5 min/Nya  
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a. Nya gennemgår oversigten over bestyrelsens mødedatoer i skoleåret 2024/25  
b. Bestyrelsen kommer med input.  

Der var ingen kommentarer til bestyrelsens mødekalenderen. Ledelsen sender den ud til de forældre, der er valgt ind 
fra august.  

 
7. Drøftelse af Børne og Familieudvalgets nye Børne og Unge politik/15 min/ Hanne 

a) Vi drøfter Børne- og familieudvalgets nye Børne og Unge Politik  
b) Drøftelse af om bestyrelsen ønsker at lave et høringssvar. Fristen er d. 7. juni.  

Se medsendte bilag  
Vi drøftede indholdet. Der var enighed om, at det var en god Børne- og Ungepolitik. Den er overskuelig og meget 
direkte. Den er også skrevet, så større børn også kan forstå den. Det er godt, at der også fokuseres på, at de skal lære 
at mestre livet. Den sætter fokus på fællesskabet og vigtigheden at det lokale fællesskab. Den tilgang er bestyrelsen på 
Højen Skole helt enig i.   
 
Bestyrelsen besluttede at lave et høringssvar, hvor i vi tilkendegiver vores støtte. Der skrives, at: 

- det er dejligt, at den er ambitiøs 
- den er godt formuleret 
- vi bakker op om den 
- den har en flot grafisk opstilling.  

 
Hanne sender høringssvaret. 
 

8. Forældrehenvendelser/5 min/Hanne 
En forælder har henvendt sig for at høre, hvorfor børn, der spiller i HGU har fået et spillertøj udleveret på skolen. Da  
andre børn i klassen ikke kunne forstå, hvorfor de ikke fik noget. Ledelsen er ikke orienteret om det, og det er ikke  
sket efter aftale med skolen.  

 
9. Eventuelt/5 min/Hanne  

 
Evaluering af Skolefesten:  
Det var en rigtig god skolefest. 6. klasse lavede et flot skuespil. Børnene var engagerede og deltog aktivt i de 
aktiviteter, de havde forberedt.  
Der var færre tilmeldte, end der var har været tidligere. Vi drøftede, om det skyldtes, at der var By Night i Vejle. Skolen 
overvejer, om der skal være mødepligt næste år, hvor man så lader timerne tælle med i den undervisning, som 
børnene skal have i løbet af året. Det gør mange andre skoler, og det har de gode erfaringer med.  
 
Det fungerede rigtig fint med buffeten. Der rigeligt mad i år. Det er lækkert, at der er alt muligt forskelligt. Der var lidt 
forvirring omkring de skilte, som skolen havde lavet til at sætte i maden. Ideen var god, men nogle folk havde svært 
ved at finde skiltene, selvom Nya havde fortalt om det i talen.   
 
Folk begyndte at rydde op meget tidligt i år (omkring kl. 20.15). Der var også flere familier, der begyndte at gå hjem 
allerede kl. 19.30-20.  Vi drøftede, om det er er for sent, at vi holder skolefest helt indtil kl. 21. 
Forældrerepræsentanterne synes godt, at festen kunne stoppe allerede kl. 20, og man så begynder at rydde op 
derefter. Mange oplever, at børnene er trætte, og derfor er der flere, der går hjem før kl. 21. Hvis man lov festen 
slutte kl 20, og der så var oprydning fra 20.00 til 20.30, så kunne man overveje, om diskoteket for 4. -6. klasse skulle 
fortsætte, mens der bliver ryddet op, så de store kan feste lidt længere end de yngste.  
 

Kl. 18.00-20.00: Sommerafslutningsmiddag 

 


